UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁSPRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO CÂMARA REGIONAL DE GRADUAÇÃO - REGIONAL GOIÂNIA
 CONVOCAÇÃO Nº 02/2017

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, CONVOCA os
membros da Câmara Regional de Graduação - Regional Goiânia/CEPEC, para a reunião ordinária a realizar-se no dia 03/04/2017 - (2a. feira), das 14 h às

17h30, no Auditório da Biblioteca Central - Câmpus Samambaia, para apreciação da seguinte pauta:
item Assuntos

1 Informes
2 Ata da reunião do dia 13/03/2017
3 Matrícula ingressantes SiSU 2017
4 Resolução de Colação de Grau/2017-1 e 2017-2
5 Outros Assuntos

ASSUNTO: PROCESSOS ANALISADOS PELAS COMISSÕES DE EXCLUSÃO

item Processo
Data de
abertura Interessado(a)

Motivo da
Exclusão Data Comissão DEF IND

6 003512/17-56 02/03/2017

Vitor Nunes
Freitas -

Agronomia

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Ana Tereza
(FANUT), Silzia
Alves (FD) e
Margarete
Martins (IQ)

7 003514/17-45 02/03/2017

Valmiro Inacio
da Silva Neto -
Comunicação

social

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Ana Tereza
(FANUT), Silzia
Alves (FD) e
Margarete
Martins (IQ)

8 003524/17-81 02/03/2017

Jakelynne
Soares Pinheiro
- Comunicação

Social

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Ana Tereza
(FANUT), Silzia
Alves (FD) e
Margarete
Martins (IQ)

X Aprovado Ad
Referendum

em 04/04

9 003486/17-66 02/03/2017

Dayse Novais
da Silva-

Ciências Sociais

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Ana Tereza
(FANUT), Silzia
Alves (FD) e
Margarete
Martins (IQ)

X Aprovado Ad
Referendum

em 04/04

10 003513/17-09 02/03/2017

Diony Batista
Rodrigues -

Química

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Ana Tereza
(FANUT), Silzia
Alves (FD) e
Margarete
Martins (IQ)

X Aprovado Ad
Referendum

em 04/04

11 004229/17-41 10/03/2017

Thais Marielly
de Souza Pires -

Nutrição

Pedido de
Prorrogação de

prazo 16/03/2017

Ana Tereza
(FANUT), Silzia
Alves (FD) e
Margarete
Martins (IQ)

X Aprovado Ad
Referendum

em 04/04

12 011197/16-21 18/08/2016

Letícia Rosa de
Oliveira Negry -

Letras

Excluído por RF
e/ou RFM em

todas as disciplinas
no semestre de

ingresso -
DILIGÊNCIA 22/08/2016

Edson José
(ICB), Patrícia
Roberta (FL) e
Márcio Alves
(FAV)

13 016606/16-12 15/12/2016

Gregorio Huhte
Kraho -

educação
Intercultural

Prorrogação de
prazo para

integralização
curricular -
DILIGÊNCIA 06/01/2017

Edson José
(ICB), Patrícia
Roberta (FL) e
Márcio Alves
(FAV)

14 003500/17-21 02/03/2017
Allen da Silva

Ribeiro - Música

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Edson José
(ICB), Patrícia
Roberta (FL) e
Márcio Alves
(FAV)

15 003503/17-65 02/03/2017

Jonathan
Leandro Passos

- Física

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Edson José
(ICB), Patrícia
Roberta (FL) e
Márcio Alves
(FAV)

16 003505/17-54 02/03/2017

Camila de
Morais Sa Teles
- Comunicação

Social

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Edson José
(ICB), Patrícia
Roberta (FL) e
Márcio Alves
(FAV)

17 003506/17-07 02/03/2017

Vinicius
Dominique

Rosa Silva Alves
- Física

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Edson José
(ICB), Patrícia
Roberta (FL) e
Márcio Alves
(FAV)

18 003492/17-13 02/03/2017

Marina
Miranda Cruz-
Ciências Sociais

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Edson José
(ICB), Patrícia
Roberta (FL) e
Márcio Alves
(FAV)

19 003515/17-90 02/03/2017

Karla Andressa
Medeiros

Coelho - Letras

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Edson José
(ICB), Patrícia
Roberta (FL) e
Márcio Alves
(FAV)

20 004292/17-88 13/03/2017

Yan Silva Rocha
- Sistemas de
Informação

Pedido de
Prorrogação de

prazo 16/03/2017

Edson José
(ICB), Patrícia
Roberta (FL) e
Márcio Alves
(FAV)

21 001413/17-30 24/01/2017

Kaio André dos
Santos Cordeiro

- C. Biológicas

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso

- DILIGÊNCIA 20/02/2017

Adelair Helena
(IPTSP) e
Heloisa Helena
(EVZ)

X Aprovado Ad
Referendum

em 04/04

22 003449/17-58 24/02/0217

Eduardo Alves
Marques - C.

Biológicas

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso

- DILIGÊNCIA 01/03/2016

Adelair Helena
(IPTSP) e
Heloisa Helena
(EVZ)

X Aprovado Ad
Referendum

em 04/04

23 003531/17-82 02/03/2017

Diego
Albuquerque

Lopes -
Geografia

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso

- DILIGÊNCIA 07/03/2017

Adelair Helena
(IPTSP) e
Heloisa Helena
(EVZ)

X Aprovado Ad
Referendum

em 04/04

24 003695/17-18 06/03/2017

Lucianny
Caixeta Araujo

dos Santos
Sousa -

Biblioteconomi
a

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do curso 07/03/2017

Adelair Helena
(IPTSP) e
Heloisa Helena
(EVZ)

X Aprovado Ad
Referendum

em 04/04

25 004170/17-91 09/03/2017
Paula Nunes
Franco - Física

Pedido de
Prorrogação de

prazo 16/03/2017

Adelair Helena
(IPTSP) e
Heloisa Helena
(EVZ)

arquivamento

ASSUNTO: PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

item Processo
Data de
abertura Interessado(a) Regional Data Relator(a) DEF IND

26 018356/14-85 29/09/2014

Ciências
Biológicas -
Licenciatura
(Diligência) Goiânia 01/03/2016

Telma Alves
Garcia (FF)

27 013865/14-11 22/08/2014
Direito

(Diligência) Goiânia 03/05/2016

Márcio Adriano
Rodrigues de

Souza (IF)

28
006913/14-15 Artes Visuais

(EAD) Goiânia 19/12/2016

José Pedro
Machado

Ribeiro (IME)

29 012605/16-91
Engenharia

Florestal Goiânia 21/12/2016
Taciana Novo

Kudo (INF)

30

001876/15-30
Física -

Bacharelado Goiânia 30/01/2017

Adelair Helena
dos Santos

(IPTSP)

31 014500/11-61 16/08/2011

Design de
Ambientes -
DILIGÊNCIA Goiânia 08/02/2017

Rita Maria
Devós Ganga

(EA)

32
001615/15-10

Ciências
Biológicas -
Bacharelado Goiânia 01/03/2017

Cristiano Farias
Almeida (FTC)

33 012879/13-37 02/07/2013
Física -

Licenciatura Catalão 08/03/2017

Karla Maria
Silva de Faria

(IESA)

34 020326/11-96 14/10/2011
Geografia -
Licenciatura Goiânia 28/03/2017

Renata de Lima
Silva (FEFD)

ASSUNTO: REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS

item Processo
Data de
abertura Interessado(a) Curso - País Data Relator(a) DEF IND

35 016076/14-32 15/09/2014

Lorena Taveira
dos Santos

(DILIGÊNCIA) Direito - Portugal 13/10/2016

Ruth
Minamisava

(FEN)

36 006047/15-43 07/05/2015

Maria de
lourdes

Gonçalves

Psicologia -
Doutorado -

Paraguai 11/01/2017
Matheus

Hoffmann (FCS)

37 013107/15-84 11/12/2015
Fabian Mariano

Villagrasa
Psicologia -
Argentina 11/12/2016

Carlos Eduardo
Hennig (FCS)

38 000814/16-91 26/01/2016
Juliete Anna

Fanny Leonoir
Arquitetura e

Urbanismo-Suiça 16/3/2017
Taciana Novo

Kudo (INF)

X Aprovado Ad
Referendum

em 04/04
DIVERSOS

item Processo
Data de
abertura Interessado(a) Motivo Data Relator(a) DEF IND

39 007178/16-29 02/09/2016

Rodrigo
Massanori Vilela

Utino
Extraordinário

domínio de conteúdo 12/09/2016

Matheus
Hoffmann

Pfrimer (FCS)

40 000931/17-36 19/01/2017

Vitor Martins
Costa -

DILIGÊNCIA
Recursos Processo

Seletivo 16/02/2017
Wagner Wilson

Furtado (CS)

41 001726/17-98 30/01/2017
Mylena Aires de

Assunção
Pedido de Matrícula

no curso de dança 14/03/2017
Wagner Wilson

Furtado (CS)

42 001193/17-44 20/01/2017
Suzan Kelly

Macedo
Revisão de Notas e

Frequência 16/03/2017
Marta Cristina
Colozza Bianchi